A zendülők egymás közötti tárgyalása után Zsigmond egy patinás családból származó báró, a későbbi nádor, Garai Miklós örizete alá került Siklós várába. A fogságból végül szeptember végén szabadult, ám csak egy hónap-

consiliariis habuerunt, et dumtaxat ungaricam et non alias nationes in suis consiliis et pro consiliariis tenere, temporibus quoad vixerit affuturis. Item quod nec hominibus spiritualibus, utpote viris ecclesiasticis, seu etiam personis secularibus quibuscunque alienis et extraneis nationis (sic!) aliquas dignitates, beneficia vel officia possessiones vel aliqua jura immobilia proprie donationis titulo dare atque possit, nec pro spiritualibus obtinendis in regno ipso domino nostro pape summo pontifici pro alienigenis supplicare, sed solummodo Ungarie natione prelaturas, dignitates, honores et officiolatus, quo sin regno ipso pro tempore vacare contingerit, dare debeat et conferre teneatur.“ – MDE III, 621.

¹² 48. tc.: „Preterea eisdem regnicolis necnon ad eorundem instantiam annuimus, ut omnes et quoslibet homines nostros alienigenas et advenas de dicto regno nostro emittimus et emitti faciemus preter hos, videlicet magnificum dominum Stiborium wayuodam ac venerabiles patres dominos Eberhardum Zagradiensis et Maternum Transsilvanensis ecclesiarum episcopos, et quod nos ac prenotati episcopi et wayuoda nostri nostros et eorundem familiares alienigenas et advenas de cunctis nostris et eorundem castris, tenitis et possessionibus usque ad octavas festi Nativitatis domini nunc venturu excipiemus, transmittemus et transmitti faciemus per dominos episcopos et w[ayu]odam prenotatos.“ – DRH 167.

¹³ 56. tc.: „Preterea beneficia ecclesiastica Bullati acceptare non valeant, nisi illi, quibus per patronos ipsarum ecclesiarum ipse ecclesie conferentur.“ DRH 170.

¹⁴ „[...] de lantheren aber heimlich einen raet hatten bussen den konink, und meinte. si wolden den konink dar zu dringen, dar de gest aus dem lande quemen, dat waren Pehem, Pollaken und Deutzchen“ – Chronik über Sigmund 347–348.

¹⁵ BAK 1973. 32–33.

pal később ismerték el ismét az ország királyának, miután egy október végén tartott országgyűlésen ellenfelei számára amnesztiát biztosított.¹⁶

Azt követően, hogy Zsigmond 1402 január végén átalakította kabinetjét, s a kormányzást a bárói ligára bízta, zsoldosserege élén Csehországba indult, ahonnan koratavasszal tért ismét vissza a Kárpát-medencébe. Szeptember 21-én, a pozsonyi országgyűlésen erősítette meg az ott tartózkodó bárókkal és prelátusokkal az előző hónapban a Habsburgokkal megkötött örökösödési szerződést.¹⁷ A következő napokban pedig ismét átszervezte kormányát: Bebek Detre nádort leváltotta, helyére Garai Miklóst nevezte ki, továbbá több új, lojális személy, így Özdögei Besenyő Pál, Gordovai László, Szántói Lack Jakab, Maróti János jutott bárói méltóságba. Ezt követően a király Habsburg IV. Albertet helytartóvá nevezte ki, majd pedig ismét Csehország felé vette az irányt.¹⁸